100 Obstupuit factum tristemque exarsit in iram  
Absalon et tacitus, quam ratione sororis  
Vindictet ablatum per uim uitiumque pudorem,  
Cogitat et nunc hoc, nunc illud mente uolutans

Absalon consolatur sororem "Mitte queri," dixit "culpa est aliena puellae

105 Vis illata probae. Stupratae damna rependi  
Non nisi raptoris possunt pro crimine poena.  
Solamen tibi sit non consensisse scelesto  
Et luctasse diu. Caro est uitata, sed ipsa,  
Ipsa integra manes. Seruatur quippe pudicis

110 Virginitatis honos, etiam ludibria passis.  
Rem tacitam teneas et dissimulare memento."  
His dictis sedata silet frenatque dolorem.

Quauis ora rubor suffundat, iussa facessit  
Incestumque tegit. Sed et Absalon, impia cordis

115 Condere consilia adnixus, placabilis oris  
Monstrabat speciem succensaque felle tumebat  
Intus mens odii. Mitis tamen extima uultus

Comparatio Signa benigna dabat. Veluti quum pruna caminis  
In mediis obducta latet, restincta putatur

120 Ignea uis omnis penitus solique iacere  
Creduntur cineres, donec superaddita ligna  
Concepto incipiant alte fumare calore  
Et caelata diu mittant incendia flammis.  
Sic indignati fratris grauis ira latebat,

125 Donec seruato se promere tempore coepit.  
Venit et ad regem uulgato crimine rumor  
Atque illum multo tristem moerore repleuit.  
Rex tamen Ammonem nec uerbis carpsit amaris,  
Nedum supplicio post tanta piacula digno.

130 Vsque adeo magno semper dilexit amore  
Ille Ammonem suum, sibi primo germine natum.  
Ast odisse fuit satius. Fortasse paterno  
Ipse metu praessus grauius peccare caueret  
Sublataque mali causa, mala tanta secuta

135 Non essent. — Dicenda mihi quae denique restant?

nota Blanda nimis pietas et mollis cura parentum  
Plus aequo audaces natos in crimina mittit  
Contemptumque sui. Stulta est dilectio charos  
Lasciuire pati et nullo compescere freno.

140 Par amor inuidiae est, quem propter plectere uitas  
Dilectos pueros, faciunt quum digna flagello.  
Hic sapienter amat, qui uerbere uindice natos  
Auocat a uitio monitisque informat honestis,  
Moribus exculti ut sint uirtutemque capessant.  
145 Ergo in tale nefas Ammonem praecipitarunt  
Blandimenta patris, qui dum delicta rigore  
Persequitur nullo, magni sibi causa doloris  
Ipse fuit. Mollis natorum censor et ipse  
*Helius sacerdos* Helius antistes fuit olim et pendere poenas  
150 Iudicio iussus diuino perdidit omnem  
In bello sobolem solioque excussus eburno  
Exanimis cecidit. Translatum caessit ab illo  
Pontificale decus. Tulit haec punitor ineptus  
Helius in natos. Quanto grauiora merentur  
155 Hi, quicumque suis sunt ipsi exempla malorum,  
Pontificis sancti si sic punita refertur  
Sola leuis contra prauam correptio prolem?  
Inde per immensum Sol circumductus Olympum  
*Bis aestas* Iam bis Oebalios curru contingere fratres  
160 Visus erat, iocunda noui bis tempora ueris  
Aduexisse suo foecundans arua calore.  
Absalon accedens tunc regem supplice uoto  
Et fratrum turbam ad conuiuia festa uocauit,  
Lanigeras tonsurus oues Balasoris in agro,  
165 Hic ubi diffusi uiridanti gramine campi  
Propter aquae ripas rapido torrente fluentis  
Florebant et laeta gregi dumeta ferebant.  
At curis regni Dauid remoratus abire  
Nequaquam se posse refert. Feruentius ille  
170 Instare, ut fratres saltem dimittat et ipsum  
Praecipue Ammonem. Cuncti uenere rogati.  
*Conuiuium Absalonis* Egregias tunc ille dapes et uina pararat,  
Ille penu tota mensas cumularat agrestes.  
Discubuere uiri. Lusu conuiuia laeto  
175 Certatim exercent et iam magis ebrius Ammon  
Cooperat implicito uoces truncare palato,  
Vix aperire graues temulentae frontis ocellos  
Ac ueluti somno praessus deflectere colla  
Nutantis capitis pronoque accumbere uultu.  
180 Absalon ista notat. Mox signum protulit illis,  
Quos ante instruxit, decernens caede piare  
Atque cruore rei uiolatae stupra sororis.  
Viso igitur signo, gladiis conuiuia strictis  
Perturbant. Cunctis pariter pauitantibus unum  
185 *Ammon interimitur* Ammonem feriunt et mensas sanguine foedant.  
Ille solo lapsus misere deuoluitur imo